

№ 8-1-1/588 от 13.05.2019г.

АО "Казахстанская Фондовая Биржа"

Настоящим АО "KazTransCom" (БИН 960340000405, КАЗАХСТАН, 050009, Алматы г.а., Алмалинский район, ул.Радостовца 69/204 а, тел: 8 (7272) 377-580, факс: 8 (7272) 377-384, e-mail: a.turgunova@kaztranscom.kz, веб-сайт: www.kaztranscom.kz) направляет текст информационного сообщения «Информация о решении, принятом советом директоров эмитента или соответствующего органа эмитента, не являющегося акционерным обществом, уполномоченным на принятие решения о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок » на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой информации согласно определению, данному

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
8		<p>Информация о решении, принятом советом директоров эмитента или соответствующего органа эмитента, не являющегося акционерным обществом, уполномоченным на принятие решения о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок</p> <p>Эмитенттің директорлар кеңесі қабылдаған немесе акционерлік қоғам болып табылмайтын эмитенттің ірі мәмілелерді және бір мезгілде мынадай шарттарға сай келетін: акционерлік қоғамның оларды жасауға мүдделігі бар және акционерлік қоғамның уәкілетті органы осындай мәмілелерді жасау туралы шешім қабылдаған күнге құны акционерлік қоғам активтерінің жалпы баланстық құны мөлшерінің он және одан көп пайызын құрайтын мүлікті сатып алуға немесе неліктен шығаруға байланысты мәмілелер болып табылатын мәмілелерді жасау жөніндегі шешім қабылдауға уәкілеттік берілген тиісті органының шешімі туралы ақпарат</p> <p>При принятии в течение одного рабочего дня нескольких решений о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, допускается предоставление информации по таким решениям посредством представления акционерным обществом одной заявки, содержащей информацию по нескольким таким решениям.</p> <p>Бір жұмыс күні ішінде жасалуында мүдделілігі бар бірнеше мәміле жасаған кезде, осындай мәмілелер бойынша ақпаратты акционерлік қоғамға осындай бірнеше мәміле бойынша ақпарат қамтылған бір өтінім ұсыну арқылы ақпарат беруге рұқсат етіледі.</p>	
1		дата принятия решения о крупной сделке и (или) о сделке с заинтересованностью	06.05.2019
		ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле туралы шешім қабылданған күні	
		Количество заявленных сделок (рассчитывается автоматически)	1
		Ұсынылған мәміле саны (автоматты түрде есептеледі)	
1		Сделка	
		Мәміле	
1		Содержит ли договор о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о сделках публикуется только дата заключения, а также иная информация по решению акционерного общества)	Нет
		Акционерлік қоғамның ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле жасау туралы шарт Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын банк құпиясы, сакандыру, бағалы қағаздар нарығындағы коммерциялық құпияны және басқа да құпия болып табылатын ақпарат бар ма? (акционерлік қоғамның мәміле туралы ақпаратты орналастыру кезінде тек жасау күні, сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша басқа да ақпарат жарияланады)	Жок

2	<p>решение (решения), принятое (приняты) советом директоров акционерного общества</p>	<p>По третьему вопросу повестки дня единогласно РЕШИЛИ:</p> <p>1. Одобрить, с учетом требований Закона в части положения о крупной сделке и сделок, в совершении которых Обществом имеется заинтересованность, оформленные на рыночных условиях (сделку с аффилированным лицом):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Договор с АО «КСЕЛЛ» (является крупной сделкой Общества на основании п.п.1 п. 1 статьи 68 Закона)</li> <li>– Договор №169/ДРО-13 от 26.07.2013г., по пропуску взаимного международного трафика, общая сумма выставленная Обществом - 13 538 313 584 тенге;</li> <li>• Договор с ТОО «ЮНИВЕРСАЛ ЭКСЕС» (является аффилированным лицом Общества на основании п.п. 9 п. 1 статьи 64 Закона);</li> <li>- Договор аренды нежилых помещений, срок действия договора – до 30.11.2019г., ежемесячная сумма договора – 237 075 тг. с учетом НДС плюс коммунальные услуги (№40/х – юф/18 от 01.12.2018г.)</li> </ul> <p>2. Одобрить подписание Договора с АО «Кселл» №169/ДРО-13 от 26.07.2013 (Дополнительного соглашения № 66 от 01.01.19г. к Договору №169/ДРО-13 от 26.07.2013г.) Первым Заместителем Генерального директора г-жой Алибаевой А.А.</p>
	<p>акционерлік қоғамның директорлар кеңесі қабылдаған шешім (шешімдер)</p>	<p>Күн тәртібінң үшінші сұрағы бойынша ШЕШТІ:</p> <p>1. Заңның ірі мәмілелер және жасалуына Қоғам мүдделі нарық талабымен ресімделген (үлестес тұлғалармен жасалған мәміле) мәмілелер туралы ереже бөлігіндегі талаптарын ескере отырып, мақұлдасын:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• «КСЕЛЛ» АҚ-мен жасалған Шарт (Заңның 68-бабы 1-тарм. 1-тармақшасы негізінде Қоғамның ірі мәмілесі - 26.07.2013ж.</li> <li>№169/ДРО-13 Шарт, өзара халықаралық трафик өткізмі бойынша, Қоғамның ұсынған жалпы сомасы - 13 538 313 584 тенге;</li> <li>• «ЮНИВЕРСАЛ ЭКСЕС» ЖШС-мен жасалған Шарт (Заңның 64-бабы 1-тарм. 9-тармақшасы негізінде Қоғамның үлестес тұлғасы болып табылады);</li> <li>- тұрғын емес жайларды жалға алу Шарты, шарттың қолданылу мерзімі - 30.11.2019ж. дейін, шарттың ай сайынғы сомасы - ҚҚС плюс коммуналдық қызметтері алғанда 237 075 тг. (№40/х – юф/18 01.12.2018ж.)</li> </ul> <p>2. «Кселл» АҚ-мен 26.07.2013ж. №169/ДРО-13 Шартына қол қою (26.07.2013ж. №169/ДРО-13 Шартқа 01.01.19ж. №66 қосымша келісім) Бас директордың Бірінші орынбасары А.А. Алибаева ханыммен келісінісін.</p>
3	<p>вид сделки</p>	
	<p>мәміленің түрі</p>	
4	<p>предмет сделки</p>	
	<p>мәміленің мәні</p>	
5	<p>процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о заключении такой сделки</p> <p>мәмілені жасау туралы шешімді акционерлік қоғам органы қабылдаған күні осы акционерлік қоғамның активтерінің жалпы құнына ірі мәміленің және (немесе) мүдделігі бар мәміленің мәні болып табылатын мүлік құнының пайыздық арақатынасы</p>	
6	<p>Иные сведения о сделке</p>	<p>Отсутствуют</p>
	<p>Бар болса, мәміле туралы өзге мәліметтер</p>	<p>Жок</p>

Главный финансовый директор Жаныкулов Ч.Е.

Исп. Акзимова Ж.Н.  
Тел. 8 (7272) 377-517

